
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БГТУ)

ПРИКАЗ
_16.03.2020  г. Брянск №_253_

О профилактических мерах 
по предупреждению коронавирусной 
инфекции

В целях предупреждения завоза и распространения коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации, руководствуясь приказом 
Минобрнауки России от 14 марта 2020 г. №397,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим кафедрами, деканам факультетов, директорам 
институтов, директору политехнического колледжа БГТУ, начальнику 
учебно-методического управления, директору ОЦНИТ, начальнику отдела 
АСУ ВУЗ, начальнику отдела аспирантуры и докторантуры, проректору по 
научной работе, проректору по дополнительному обучения и 
международному сотрудничеству, первому проректору по учебной работе 
при реализации программ высшего образования и дополнительных 
профессиональных программ (далее - образовательных программ)

1.1. предусмотреть:
возможность предоставления индивидуальных каникул для 

обучающихся, в том числе путем перевода их на обучение по 
индивидуальному учебному плану;

организацию контактной работы обучающихся исключительно в 
электронной информационно-образовательной среде БГТУ;

использование различных образовательных технологий, 
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 
работников опосредовано (на расстоянии), в том числе с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.2. обеспечить реализацию образовательных программ в полном 
объеме.



2
продолжение приказа

№253 от 16.03.2020

2. Деканам факультетов, директорам институтов, заведующим 
кафедрами, начальнику управления по воспитательной и социальной работе, 
кураторам учебных групп активизировать с учетом изменившихся условий 
реализации образовательных программ воспитательную работу, 
направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения 
и социализации обучающихся БГТУ на основе социокультурных, духовно­
нравственных ценностей и принятых в обществе правил и норм поведения в 
интересах человека, семьи, общества и государства.

3. Управлению делопроизводства приказ довести до сведения всех 
структурных подразделений и обучающихся вуза.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор университета О.Н. Федонин


